

Stadt Boizenburg/Elbe

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Boizenburg/Elbe

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses
- am Montag,
- den **04.11.2019**
- um 18:30 Uhr
- Ort/Raum: Rathaus, Rathaussaal (EG)

Sitzungsnummer: HA/015/2019

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Bericht der Verwaltung
4	Information über Angelegenheiten des Landkreises mit Auswirkungen auf die Stadt Boizenburg/Elbe
5	Einwohnerfragestunde
5	Anfragen
7	Vollzug des Haushaltsplanes
8	Stellungnahme zur Höhe der voraussichtlichen Kreisumlage 2020; es wird berichtet
9	Genehmigung einer überplanmäßigen Aufwendung (weiterer Zuschuss SG Aufbau Boizenburg)
	Vorlage: 146/19/10/1
10	Weiterentwicklung der Partnerschaft mit dem Biosphärenreservatsamt
	Schaalsee-Elbe zur Biosphärengemeinde Stadt Boizenburg/Elbe
	Vorlage: 155/19/30
11	Krankenstatistik der Stadt Boizenburg/Elbe -1. Halbjahr 2019
	Vorlage: 162/19/20

Nichtöffentlicher Teil

12	Bericht aus den Gesellschaften mit städtischer Beteiligung
13	Niederschlagung von Hundesteuern und Grundsteuer B
	Vorlage: 159/19/10
14	Genehmigung der Entscheidung des Bürgermeisters in einer
	Personalangelegenheit; hier: Gerichtlicher Vergleich
	Vorlage: 165/19/BM
15	Besetzung der Stelle im IT-Bereich
	Vorlage: 167/19/20
16	Personalangelegenheiten
17	Bericht über den Stand der Stellenbewertung
18	Stand offene Forderungen
19	Terminabsprachen
20	Anfragen, Mitteilungen der Verwaltung

Öffentlicher Teil

21	Wiederherstellung der Öffentlichkeit
22	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse lt. KV
	M-V § 31 Abs. 3
23	Schließen der Sitzung

gez. Harald Jäschke Ausschussvorsitzender

25.10.2019 25.10.2019